
Putin  og  Modi  insisterer:
Afskær  ISIS’  finansielle
kilder
16. november 2015 – Under sin pressekonference med reportere i
kølvandet på G20-mødet i Tyrkiet rapporterede den russiske
præsident Vladimir Putin om den brede diskussion, der fandt
sted  under  mødet,  om  det  bydende  nødvendige  behov  for  at
afskære ISIS’ finansielle kilder.

I  en  tale  til  et  møde  mellem  BRIKS-medlemmer  (Brasilien,
Rusland,  Indien,  Kina  og  Sydafrika)  krævede  den  indiske
premierminister  Narendra  Modi  ligeledes  »en  omfattende
strategi  for  at  stoppe  terroristernes  finansiering,
forsyninger  og  kommunikationskanaler«.  ISIS  skal  »udsultes«
for midler, understregede Modi.

Som Kremls udskrift af pressekonferencen indikerer, så var
Putin meget specifik: »Jeg har leveret eksempler med relation
til vore data om finansieringen af enheder af Islamisk Stat af
indfødte personer i forskellige lande. Finansieringen kommer
fra 40 lande, som vi har fastslået, inkl. nogle G20-lande.«
Især efter tragedien i Paris, sagde han, »forstår vi alle, at
kanalerne til finansieringen af terrorisme må afskæres«. Han
understregede, at han havde leveret satellitfotos »til vore
kolleger, der tydeligt viser det sande omfang af ISIS’ marked
for illegal handel med olie og benzin. Det er bilkonvojer, der
strækker sig over dusinvis af kilometer, som forsvinder bag
horisonten, når man ser det fra en højde af 4.000 til 5.000
meter«.

Som en refleksion af drøftelser, der fandt sted den 14. nov. i
Wien, samt igangværende diskussioner mellem den amerikanske
udenrigsminister John Kerry og den russiske udenrigsminister
Sergei  Lavrov,  sagde  Putin,  at  en  side  af  den  syriske
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opposition »anser det for muligt at indlede militæraktioner
imod ISIL med assistance fra russiske luftstyrker, og vi er
parat  til  at  yde  denne  assistance«.  Hvis  dette  sker,
forklarede han, vil Bashar al-Assads »hær på den ene side og
oppositionen på den anden side bekæmpe en fælles fjende«.
Rusland har brug for støtte fra USA, Saudi-Arabien og Iran i
kampen  mod  terrorisme,  tilføjede  han.  »Dette  er  ikke  et
tidspunkt for en debat om, hvem, der er mest effektiv i kampen
imod ISIL; det, vi har brug for at gøre, er at konsolidere
vores indsats.«

Putin refererede til det arbejde, der er i gang, med at skabe
lister over de terrororganisationer, der opererer i Syrien, en
opgave, der, iflg. amerikanske efterretningskilder, er blevet
uddelegeret til Jordan, hvis Kong Abdullah II står Putin nær,
men også anses for at være en nær allieret til USA.

 

 


